[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.10.2019                                      с. Туруханск                                       № 25-423
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2018 № 20-342 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 79, 80, 81 Устава муниципального образования Туруханский район, руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2018 № 20-342 «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1) пункта 1 цифры «4 063 197,284» заменить на «4 104 329,429»;

в подпункте 2) пункта 1 цифры «4 106 309,836» заменить на «4 147 356,730»;

в подпункте 4) пункта 1 цифры «43 112,551» заменить на «43 027,300», согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Утвердить доходы районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.7. В пункте 7 цифры «276 497,023» в 2019 году заменить на «277 506,303»;
1.8. В пункте 13) цифры «2 371 711,201» заменить на «2 412 843,346», согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.9. В пункте 14) в 2019 году цифры «3 680,093» заменить на «3 726,174», согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.10. В подпункте б) пункта 16 цифры «93,400» в 2019 году заменить на «94,200», согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.11. В первом абзаце пункта 17) цифры «456 871,778» заменить на «440 459,382»;
в подпункте, а) пункта 17) цифры «220 245,406» заменить на «230 272,147», согласно приложению 10 к настоящему решению;
в подпункте д) пункта 17) цифры «72 579,692» в 2019 году заменить на «72 979,692» согласно приложению 11 к настоящему решению;
в подпункте ё) пункта 17) цифры «7 130,000» в 2019 году заменить на «4 572,325» согласно приложению 12 к настоящему решению;

в подпункте ж) пункта 17) цифры «1 124,265» в 2019 году заменить на «1 254,740» согласно приложению 13 к настоящему решению;

в подпункте н) пункта 17) цифры «6 168,552» заменить на «6 518,802», согласно приложению 14 к настоящему решению;

в подпункте п) пункта 17) цифры «70 232,891» заменить на «10 232,891», согласно приложению 15 к настоящему решению;
1.12. Пункт 21 изложить в новой редакции:

«утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Туруханского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.

Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Туруханский район на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.»
1.13. В пункте 22) цифры «105 761,451» заменить на «103 861,451» согласно приложению 18 к настоящему решению.
1.14. В пункте 23 цифры «81 943,369» и «23 640,669» заменить на «80 995,569» и «22 692,869» соответственно.
1.15. В подпункте 5) пункта 24 цифры «323,575» в 2019 году заменить на «344,435»;
в пункте 9) цифры «100,000» в 2019 году заменить на «0,000»;

в пункте 10) цифры «125,000» в 2019 году заменить на «25,000»;
в подпункте 12) пункта 24 цифры «6 816,551» в 2019 году заменить на «5 626,061».
в подпункте 14) цифры «10 476,000» в 2019 году заменить на «46 879,322»;

в подпункте 22) цифры «142,500» заменить на «114,950».
Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в подпунктах 1-22 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.
1.16. В подпункте 25 цифры «20 000,000» в 2019 году заменить на «31 000,000».

1.17. В подпункте 26 цифры «6 938,615» в 2019 году заменить на «7 438,615».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель
Туруханского районного
Совета депутатов

______________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

____________________

О.И. Шереметьев

PAGE
2